
Předání pedagogickým a nepedagogickým pracovníkům 

Kdo účtuje MV a konečný příjemce (tzn. dotyčné školy) 

Jak ocenit v účetnictví Školy, které jsou vybrané účetní jednotky (příspěvkové organizace), mají 
povinnost navázat na výši ocenění dle účetnictví MV 
- informace o účetním ocenění a předaném množství vůči všem 

školám bude umístěna na webu Ministerstva vnitra 
Vybranými účetními jednotkami jsou organizační složky státu, státní fondy, 
územní samosprávné celky, dobrovolné svazky obcí, Regionální rady 
regionů soudržnosti, příspěvkové organizace a zdravotní pojišťovny (§ 1 
odst. 3 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví). 
Školy, které nejsou vybrané účetní jednotky, si zásoby mohou ocenit samy 
reprodukční pořizovací cenou dle § 25 zákona o účetnictví. Informaci 
o ocenění na webu však budou mít všechny školy. 

MV účtuje O bezúplatném výdeji zásob na základě podepsaných předávacích 
protokolů od všech konečných příjemců (účet 549 pro VÚJ/ účet 543 pro 
neVÚJ bez IČ – PAP 111). 

Koneční příjemci 
(školy) účtují 

O bezúplatném příjmu zásob na základě podepsaných předávacích 
protokolů od MV (účet 649). 

 

Volby 

Kdo účtuje MV účtuje se o bezúplatném předání přímo fyzickým osobám – členům 
volebních komisí, ne o předání obcím. Informace se nemusí zveřejňovat, 
protože o všem bude účtovat pouze MV. 

MV účtuje O bezúplatném výdaji zásob na základě podepsaných předávacích 
protokolů od všech konečných příjemců (účet 543 bez IČ). 

 


